
 
 

REGIONE PIEMONTE BU27 07/07/2011 
 

Agenzia territoriale per la casa della provincia di Cuneo 
Avviso di procedura aperta - Lavori di nuova costruzione in Mondovi', via Cuneo-Via Alba, 
per la realizzazione di 21 alloggi di E.R.P.S., comparto A Lotti A1 e A2 C.U.P.: 
J99C10000210002 CIG: 2824848250. 
 
 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  
– Denominazione e punti di contatto: A.T.C. della Provincia di Cuneo - Ufficio Appalti - Via S. 
Croce n. 11, 12100 Cuneo (Italia), www.atc.cuneo.it  - sig.ra Elisabetta Barbero – Tel. 0171/440517 
– arch. Roberto Giorgis – Tel 0171/440525 – Fax 0171/440562 – Indirizzo di posta elettronica: 
atc.cn@infosys.it 
- Il progetto, il capitolato speciale e la documentazione complementare sono disponibili presso: 
Ufficio Tecnico, Via S. Croce n. 11 12100 Cuneo, che osserva il seguente orario per il pubblico: dal 
lunedì al venerdì, dalle ore 8,30 alle 13,00, tel. 0171/440542-0171/440541, fax 0171/440562. 
Presso il medesimo ufficio potrà essere acquistato il CD contenente gli elaborati progettuali, previa 
presentazione di copia dell’avvenuto versamento di euro 50,00 sul c.c.b. avente codice IBAN 
IT34H0690610201000000031874 intestato all’A.t.c. della Provincia di Cuneo, con la seguente 
causale “ lavori di nuova costruzione in Mondovì, Via Cuneo-Via Alba”. 
Data di approvazione progetto e QTE n. 1: 23 Maggio 2011. 
- Le offerte vanno inviate a: A.T.C. della Provincia di Cuneo – Ufficio protocollo – Via S. Croce n. 
11 12100 Cuneo 
- Tipo di appalto e luogo principale dei lavori: appalto di lavori pubblici, da effettuarsi nel comune 
di Mondovì (CN); CPV: 45262522-6 
- Importo complessivo dell’appalto: euro 2.625.000 al netto di I.V.A., di cui euro 112.000 per oneri 
della sicurezza non soggetti al ribasso d’asta. L’appalto non è suddiviso in lotti e non sono ammesse 
varianti.  
Lavori di cui si compone l’intervento: Categoria prevalente OG1 di euro 1.313.804,37 Classifica 4^ 
bis; Categorie scorporabili/subappaltabili a qualificazione obbligatoria: OG11 di euro 442.712,51.  
Categorie scorporabili/subappaltabili a qualificazione non obbligatoria: OS6 di euro 431.255,03 e 
OS7 di euro 437.228,09. 
I lavori dovranno terminare entro 800 giorni dalla consegna dei lavori 
 
- INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
Cauzioni e garanzie richieste: 
Cauzione provvisoria di euro 52.500,00 (pari al 2% del valore dell’appalto) 
Cauzione definitiva pari al 10 % del valore dell’appalto o maggiore percentuale in base all’art. 113 
del D.Lgs 163/2006. 
Garanzia di euro 2.625.000,00 per danni da esecuzione e euro 500.000,00 per responsabilità civile. 
- Principali modalità di finanziamento: a) D.G.R. della Regione Piemonte n. 10-5298 del 
19/02/2007 “Programma casa: 10.000 alloggi entro il 2012 – 2^ biennio PC2 SOV 25”, b) 
finanziamenti dell’Atc. di Cuneo. 
 
- CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: artt. 82, 2° comma lett. b) (mediante ribasso sull’importo dei 
lavori posto a base di gara) e 86, commi 1 e 3 del D.lgs. n. 163/2006, con esclusione automatica 
delle offerte anormalmente basse di cui all’art. 122, comma 9 del D.Lgs 163/2006, in forza del 
comma 20 bis dell’art. 253 del D.Lgs medesimo, introdotto dal D.L. 13.05.2011, n. 70.  
- Termine per il ricevimento delle offerte: entro le ore 12,00 del  12 Agosto  2011. 
- Lingua da utilizzarsi per le offerte: italiano. 
- Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta:  180 giorni. 



 
 

- Modalità di apertura delle offerte:  
Luogo:  sede dell’A.T.C.  
Date: il giorno 7 Settembre 2011 alle ore 16,30 (per la verifica della documentazione 
amministrativa); il giorno 27 Settembre 2011 alle ore 16,30 (per l’esito delle ulteriori verifiche 
amministrative), il giorno 28 Settembre 2011 alle ore 16,30 (per l’offerta economica). Tutte le 
sedute sono pubbliche.  
 
- PROCEDURE DI RICORSO 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte, Corso Stati Uniti n. 45 10100 Torino (Italia). 
Il Disciplinare di gara, cui si fa riferimento per tutte le prescrizioni non espressamente indicate nel 
presente bando, sarà pubblicato, unitamente al presente bando, sul sito Internet dell’A.T.C. della 
Provincia di Cuneo al seguente indirizzo: www.atc.cuneo.it 
Responsabile del Procedimento: arch. Roberto Giorgis.   
 
Cuneo, 23.06.2011 
 

Il Vice Direttore dell’A.T.C. 
Alessandro Lovera 

 


